

<<保险欺诈与陷阱案例汇编>>

图书基本信息

书名：<<保险欺诈与陷阱案例汇编>>

13位ISBN编号：9787810886574

10位ISBN编号：7810886576

出版时间：2007-5

出版时间：西南财经

作者：李虹

页数：222

字数：270000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<保险欺诈与陷阱案例汇编>>

内容概要

自保险产生以来，保险欺诈便相伴而行。

近年来，随着经济活动、商务活动、日常生活的日益复杂、多变，滋生出了更多新的骗保、诈保手段，使一些人通过这种方式牟取了暴利，甚至成了他们获取财富的手段。

由于保险交易的信息不对称，保险欺诈成为各国保险业不得不面对的难题。

保险欺诈的存在，不仅影响到保险公司的盈利水平，还导致诚实的保户必须为获得保险保障而支付额外的保险费。

据统计，因保险欺诈而导致的支出占总赔款支出的比例在不断攀升。

有关资料显示，国际上保险业务的欺诈损失平均在10%~30%左右。

在我国，随着保险业的发展，保险公司业务范围不断扩大，保险欺诈活动也大量增加。

从全国范围看，在20世纪80年代末期，诈骗犯罪中涉及保险欺诈的仅占2%左右；到2005年，已上升至10%左右。

另一方面，随着我国保险业的发展，保险进入人们日常生活的各个领域。

面对不断增加的保险公司和众多的中介，以及令人眼花缭乱的保险产品和复杂艰涩的保险条款，许多人感到茫然和不知所措。

人们希望知悉如何才能理性选购保险产品，避免落入某些保险机构和中介设计的保险陷阱。

本书收集、整理了保险欺诈和保险陷阱方面的大量典型案例。

书中的案例大部分发生在我国，也有一些国外的经典案例，比较全面地反映了保险欺诈与陷阱的概貌。

本书全部以实际案例来展示保险欺诈的手段、方法，揭示欺诈陷阱，是广大保险从业人员必备的业务知识手册，也是广大投保人了解形形色色的骗保案件、避开投保陷阱的有益读物。

由于保险欺诈和陷阱的花样翻新，编者根据不同险种的欺诈手段予以分类，以使读者明晰各类保险欺诈和陷阱的方法，便于识别和防范。

<<保险欺诈与陷阱案例汇编>>

书籍目录

第一章 机动车辆保险骗赔案例 一、故意制造保险事故 二、捏造保险事故 三、虚构保险标的 四、编造虚假的事故原因 五、夸大事故损失程度 六、伪造、变更与保险事故有关的证明、资料和其他证据 七、利用报废车骗赔 八、旧车低值高保,制造事故以骗取赔款 九、拒绝通知保险公司被盗车辆已被追回,将其据为己有继续使用 十、保险业务员骗取车险赔款 十一、汽修厂骗赔 十二、车主与汽修厂合谋骗取保险赔款 十三、汽修厂与保险公司人员合谋骗取保险赔款 十四、车主、汽修厂、保险公司业务人员三方合谋骗取保险赔款 十五、车险骗保团伙作案第二章 火灾保险骗赔案例 一、先出险,后投保 二、故意制造保险事故 三、捏造保险事故 四、投保人虚构保险标的 五、编造虚似事故原因或夸大财产损失程度 六、重复索赔第三章 货物运输保险骗赔案例 一、先出险,后投保 二、故意制造保险事故 三、虚构保险标的 四、编造虚假的事故原因或夸大损失程度 五、伪造、变更与保险事故有关的证明、资料和其他证据 六、重复索赔 七、除外责任欺诈 八、货运中间商行骗第四章 责任保险骗赔案例 一、先出险,后投保 二、故意制造保险事故 三、捏造保险事故 四、编造虚假的事故原因或夸大损失程度 五、伪造保险凭证 六、不履行如实告知义务,隐瞒真实情况获取保险保障 七、冒名索赔第五章 人寿保险骗赔案例 一、先出险,后投保 二、故意谋杀被保险人 三、捏造被保险人遇难、失踪 四、被保险人自杀 五、杀害“替身”或利用第三者尸体 六、故意隐瞒既往病史或带病投保 七、谎报死亡时间以骗取赔款 八、施“苦肉计”骗取保险金 九、代替体检第六章 意外伤害保险骗赔案例 一、先出险,后投保 二、自我伤害 三、故意谋害被保险人 四、捏造保险事故 五、杀害“替身”却伪装成被保险人发生意外事故 六、引诱他人投保后,谋杀之以获取保险金第七章 健康保险骗赔案例第八章 社会医疗保险欺诈案例第九章 保险陷阱主要参考文献

<<保险欺诈与陷阱案例汇编>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>